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Co działo się w Czanieckiej Jedynce :)                                

BIULETYN i  szczegółowe opisy wydarzeń i akcji szkolnych są dostępne w całości                      
na stronie szkoły www.sp1czaniec.pl        ZAPRASZAMY :) 

 

Rok szkolny 2021/2022 w SP1 Czaniec obfitował w różnego rodzaju akcje, projekty i kampanie edukacyjne. Dużo się działo                 

w tym zakresie.  Nasza szkoła przystąpiła do Programu Poznaj Polskę, Projektu Laboratoria Przyszłości, „Kamień milowy                      

w edukacji w SP Nr 1 Czaniec”, do Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa, Historycznych projektów edukacyjnych:  

“BohaterON”,  “13 grudzień 1981. Pamiętamy. Gdy gaśnie  pamięć ludzka,  dalej   mówią kamienie”,  IV edycji ogólnopolskiego 

projektu „Podaj Dobro Dalej”,  Projektu sportowego „Przyjdź na zajęcia #PROGRAMSKS”, Mleko Owoce i Warzywa w Szkole, 

„Projektu czytelniczego „Lekturki spod chmurki”, Projektu artystycznego „Kreatywne pracę plastyczne”, Projektu “Pogromcy 

smogu. Program edukacji ekologicznej dla szkół podstawowych”. 

Nasi uczniowie chętnie brali udział proponowanych zajęciach projektowych rozwijających zainteresowania, poszerzających ich 

wiedzę, pozwalających poznać nasz kraj i jego historię, promujących zdrowy styl życia  oraz kształtujących postawy wsparcia, 

poszanowania i pomocy drugiemu człowiekowi. Szkoła wzbogaciła się  o nowoczesny sprzęt multimedialny, okulary ClassVR, 

drukarkę 3D, stację do monitorowania stanu powietrza   (zestaw – monitor i czujniki smogu) aparat i kamerę cyfrową                     

z akcesoriami, laboratorium matematyczno – przyrodnicze, zestawy do robotyki, szachy z akcesoriami, gry dydaktyczne, sprzęt 

sportowy, nowości wydawnicze i lektury szkolne oraz meble i inne liczne pomoce dydaktyczne.  

Szczegóły na stronie naszej szkoły i fb www.sp1czaniec.pl  
 

NASZE SUKCESY...Najlepsi z najlepszych w Sienkiewiczu!!! 

 

W tym roku szkolnym po raz pierwszy przyznaliśmy tytułu Primus Inter Pares - Pierwszy wśród równych sobie, który 
jest najwyższym wyróżnieniem dla Absolwenta Szkoły Podstawowej Nr 1 im. H. Sienkiewicza w Czańcu. 
Kapituła w składzie: Dyrektor i Wicedyrektor Szkoły, Wychowawcy klas ósmych, Przewodniczący Rady Rodziców, 
Opiekun Samorządu Uczniowskiego, Przewodniczący Samorządu Uczniowskiego przyznała ten zaszczytny tytuł 
Absolwentowi klasy 8b ANTONIEMU HAWIEŃCZYKOWI, który otrzymał pamiątkową statuetkę Primus Inter Pares, 
dyplom oraz nagrodę ufundowaną przez Radę Rodziców. 
                                                                                                                                 Gratulujemy! 
 

W bieżącym roku szkolnym uczniowie naszej szkoły wzorem lat poprzednich, brali udział w konkursach przedmiotowych, 

plastycznych, literackich, sportowych, teatralnych, recytatorskich, muzycznych. Odnosili sukcesy na szczeblach 

międzynarodowych, ogólnopolskich, regionalnych, wojewódzkich, powiatowych, gminnych i szkolnych.  Niestety, niektóre 

konkursy, w których chcieliśmy wziąć udział zostały odwołane. Oto niektóre sukcesy: 

 

Lp. Nazwa konkursu Termin 

realizacji 

Efekty dzieci biorących udział w konkursach 

1. Wojewódzki Konkurs z 

Języka Polskiego 

październik 2021 W pierwszym szkolnym etapie konkurs pisało 6 osób. Do II etapu 
wszedł  
Antoni Hawieńczyk z klasy 8b. 

2. Wojewódzki Konkurs z 

Matematyki 

październik 2021 W pierwszym szkolnym etapie konkurs pisało 17 osób. II etap 
pisali: Martyna Wesołek – 7a, Piotr Łaz – 7b, Mateusz Górowicz – 

8b, Sebastian Laszczak – 8c, Szymon Zarębski – 8c. 

3. Wojewódzki Konkurs 

Przedmiotowy z Biologii 

październik 2021 Do III etapu finałowego zakwalifikował się Eryk Zemanek – 8c. 

Został Finalistą Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z 
Biologii 

4. Wojewódzki Konkurs 

Przedmiotowy z Fizyki 

październik 2021 Jakub Rozmus – 8d – przeszedł wszystkie etapy konkursu i w 
marcu bierze udział w III etapie Został Finalistą Wojewódzkiego 
Konkursu Przedmiotowego z Fizyki 

5. Wojewódzki Konkurs 

Przedmiotowy z Języka 
Angielskiego. 

październik 2021 Wzięliśmy udział 

http://www.sp1czaniec.pl/
http://www.sp1czaniec.pl/


7. Wojewódzki Konkurs 
Przedmiotowy z Geografii 

październik 2021 W I etapie szkolnym uczestniczyło 7 uczniów; II etap pisało 4 
uczniów.  
Do III etapu finałowego zakwalifikował się Mateusz Górowicz z 
klasy 8b i został Laureatem Wojewódzki Konkurs 

Przedmiotowy z Geografii 

8. Rejonowy Konkurs Literacki 

„Chcecie bajki – oto bajka” 
org. przez GOK w 

Buczkowicach 

październik 2021 Udział – Lena Handzlik – 4b. 

9. Gminny - IV edycja 

Konkursu Wiedzy o Sejmie 

listopad 2021 10 uczniów z klas 8 pisało test. Laureatami zostali: Jakub Rozmus 

– 8d – I miejsce, Antoni Hawieńczyk – 8b – II miejsce, Mateusz 

Górowicz – 8b – III miejsce. 

10. Powiatowy Konkurs 

Udzielania Pierwszej Pomocy 

listopad 2021 Udział – Aleksandra Pawińska – 8d. 

11. Szkolny konkurs 

„Matematyka w obiektywie” 
grudzień 2021 Wyróżnieni: Seweryn Palus – 7a, Aleksander Różycki – 7b, Emilia 

Szostek – 5a, Patryk Szostek – 4a, Maksymilian Świętochowski – 

8b, Zofia Mazgaj – 4a, Karolina Cibor – 8b, Kacper Cibor – 5a. 

12. Międzynarodowy Konkurs 

Plastyczny „Mieszkam  
w Beskidach.” 

styczeń 2022 Kategoria: Mama, tata i ja – Daria Raczek – 6a – II miejsce 

Kategoria: Rysunek, malarstwo – Joanna Kołek i Miłosz Waluś – 

5b – II miejsce; Aleksandra Pajor – 8c – II miejsce, Magdalena 

Bałamucka – 8c – III miejsce, Mateusz Sowa - 5b – wyróżnienie 

Kategoria: Wyklejanka, kolaż – Agata Bałamucka – 5a – III 

miejsce 

Kategoria: Poezja, proza – Mikołaj Żurek – 4b – I miejsce, Lena 

Handzlik – 4b – II miejsce, Kacper Medoń – 4b – III miejsce oraz 

Malwina Trzcińska – 8b – II miejsce 

13. Międzynarodowy 
Ekumeniczny Konkurs 
Wiedzy Biblijnej „Jonasz” 
 

marzec 2022 Etap rejonowy pisali: Ksawery Tomiak – 3a, Aleksandra Błasiak – 

3a, Aleksandra Mydlarz – 3a, Lena Handzlik – 4b, Miłosz Borecki – 

4b, Martyna Wróbel – 5a, Grażyna Grzędowska – 6a, Antoni 

Hawieńczyk – 8b. 

Do finału weszli: Martyna Wróbel – 5a i Antoni Hawieńczyk – 8b. 

Laureatem Międzynarodowego Ekumenicznego Konkursu 
Wiedzy Biblijnej „Jonasz” został Antoni Hawieńczyk – 8b,  

Finalistką Międzynarodowego Ekumenicznego Konkursu 

Wiedzy Biblijnej „Jonasz” została Martyna Wróbel – 5a. 

14. Ogólnopolska Olimpiada 
Antysmogowa  

marzec 2022 Etap szkolny pisali: Martyna Wesołek – 7a, Anna Wierońska – 8b, 

Michał Mrowiec – 7b, Eryk Zemanek – 8c. 

15. Ogólnopolska IV edycja 
projektu Podaj dobro dalej – 
„Człowiekiem być”. 

marzec 2022 Grupa z naszej szkoły znalazła się w gronie 10 najlepszych 

projektów, w efekcie ZWYCIĘSTWO!!! Grupa zajęła I miejsce w 
IV edycji Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego „Podaj 
dobro dalej” za przeprowadzenie wyjątkowych akcji 
charytatywnych niosących pomoc drugiemu człowiekowi 
otrzymała Grupa Projektowa pod opieką s. Konstancji – 

Małgorzaty Piskor w składzie: Malwina Trzcińska, Emilia 
Marek, Aleksandra Grzybek, Karolina Cibor, Martyna Wesołek 

 

16. Ogólnopolski Konkurs 
„Pomóż ocalić życie 
bezbronnemu” 

marzec 2022 Kategoria multimedialna klas 4 -8 – I miejsce – Miłosz Borecki 4b. 

17. Międzynarodowy Konkurs 
Matematyczny KANGUR 

marzec 2022 Kategoria Beniamin – wyróżnienia – Wróbel Martyna – 5a, Wójcik 
Adam – 5a; Kategoria Kadet – wyróżnienia – Partyczny Aleksandra 

– 7b, Wesołek Martyna – 7a. 

18. Powiatowy Konkurs 
Plastyczny „Lepiej 
zapobiegać niż leczyć” 

kwiecień 2022 Praca została wysłana. 

19. XXVII Regionalny Turniej 
Interpretacji Bajki i Baśni 
X Festiwal Młodego Aktora 

kwiecień 2022 I miejsce – Adam Grabski – 1b oraz Miłosz Borecki – 4b; 

wyróżnienie –  

Florian Borowczyk – 1a. 

20. Gminny konkurs 
„Opowiadanie o czytaniu lub 
krótki wierszyk” org. przez 
bibliotekę publiczną w 
Porąbce. 

maj 2022 Aleksandra Mydlarz – 3a – III miejsce, Aleksandra Błasiak – 3a – 

wyróżnienie; Emilia Szostek – 5a – II miejsce, Adrianna Romik – 

5b – I miejsce. 

21. Wojewódzki Przegląd 
Krótkich Przedstawień i 
Monodramów 
XXI Miniatury Teatralne w 
Buczkowicach 

maj 2022 I miejsce - Miłosz Borecki – 4b. 

22. Międzyszkolny Konkurs maj 2022 Kategoria klas 1 -3: I miejsce – Dominik Kowalski – 1a oraz Michał 



Języka Angielskiego My Own 
Board Game org przez SP nr 
37 w Bielsku - Białej 

Wawak – 2a; III miejsce – Florian Borowczyk – 1a oraz Szymon 

Wróbel – 1a. 

 

Kategoria klas 4 -8: III miejsce – Aleksandra Bakalarska – 4a oraz 

Laura Młynarska – 4a; wyróżnienie – Zofia Krawczyk – 8b oraz 

Emilia Marek – 8b. 

23. Dyplom Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego 
za zasługi w 
upowszechnianiu kultury 
ludowej 

czerwiec 2022 Dyplom został przyznany zespołowi regionalnemu „Mali 
Porąbczanie” w ramach SAGI 2022 w kategorii Taniec/ Kapela i 
taniec dla uczniów naszej szkoły: 
- Daria Gajczak – 3a 

- Krystyna Goc – 3b 

- Maksymilian Gliwa – 4b 

- Stanisław Goc – 8c 

- Leon Gałuszka – 8d 

24. Szkolny konkurs – 
Krzyżówka matematyczna 

czerwiec 2022 I miejsce: 

- kategoria klas 3 i 4 – Patryk Szostek – 4a 

- kategoria klas 5 i6 – Emilia Szostek – 5a 

- kategoria klas 7 i 8 – Patrycja Then – 7a. 

 
 

Ponadto: 

 Promocję z wyróżnieniem otrzymuje 44 uczniów oddziałów 4 – 7 (uzyskali średnią powyżej 4,75 oraz bardzo dobre lub                 

wzorowe zachowanie) 

 Do Złotej Księgi wpisano 22 uczniów z klas 4-7, oraz 8 uczniów z klas ósmych – uzyskali średnią ocen min.5,2 / 5,0                   

i wzorowe zachowanie)  

 100% frekwencja klas 1 - 8 – 1…uczniów   -  

 Do Nagrody Edukacyjnej Gminy Porąbka zakwalifikowano 21 uczniów z klas 4-7 i 8 uczniów z klas ósmych, razem 
29 uczniów  (uzyskali średnią ocen co najmniej 5,2 bez oceny z religii)                                                                                                           

 pożegnaliśmy absolwentów naszej szkoły - szkołę ukończyło 66 uczniów z oddziałów 8b,8c i 8d, z czego z 
wyróżnieniem 21 uczniów. 

 
 

Akcje szkolne, które udało się nam zrealizować w tym roku szkolnym -  szczegóły na stronie szkoły 

-  wyjazd ….uczniów klas 3 na Zieloną Szkołę nad piękne polskie Morze Bałtyckie do Łeby –  Kronika z każdego pobytu na 

„Zielonce” – na www.sp1czaniec.pl  

- Szkolny Tydzień Bezpieczeństwa – DBI 

- 17 maja 2022 roku obchodziliśmy uroczyście urodziny Patrona naszej szkoły Henryka Sienkiewicza. Kolorowy korowód 

postaci z dzieł naszego wielkiego Polaka przeszedł ulicami Czańca.  Można było zobaczyć rzymskich wojowników, Stasia i Nel, 

Kalego, Pana Wołodyjowskiego, piękną Helenę, Krzyżaków, Winicjusza i Ligię, Latarnika… 

- Udział w ogólnopolskiej akcji Szkoła pamięta” w ramach której duuuużo się działo!!! 

- Nasza szkoła wzięła udział w III edycji ogólnopolskiej akcji „Szkoła do Hymnu” 

- Udział w kilku Historycznych projektach edukacyjnych 

- Przystąpiliśmy  do akcji Razem na Święta  

- Przygotowaliśmy Szlachetną paczkę dla Mieszkanki z Czańca 

- Nie zapomnieliśmy też o ludziach chorych i samotnych zamieszkujących na teren naszej miejscowości.    

- Wolontariusze ze Szkolnego Koła Caritas organizowali liczne akcje 

- organizowaliśmy w szkole i angażowaliśmy się w różne akcje charytatywne w regionie m. in. „Pomoc Ukrainie”… 

- Już kolejny rok w naszej szkole uczniowie klas młodszych mają zajęcia z Programowania  i Robotyki,   

- w naszej szkole działa  Grupy Regionalna Polskiego Stowarzyszenia Animatorów Celestyna Freineta 

 
 

SZKOŁA w LICZBACH: 

W roku szkolnym 2021/2022 zatrudnionych było 37 nauczycieli, 15  pracowników administracji i obsługi oraz uczęszczało  318 

uczniów, pracujących w 16 oddziałach (6 oddziałów klas I - III i 10 oddziałów IV – VIII) 

 

Piknik Rodzinny w Czanieckiej „Jedynce”  

 



Warto wspomnieć również o Pikniku Rodzinnym, który odbył się  4 czerwca 2022 roku To wspólne dzieło Rady Rodziców, Dyrekcji               
i Grona Pedagogicznego SP1Czaniec. Cała społeczność naszej szkoły integrowała się w indywidualnych sportowych potyczkach               
i rodzinnych rozgrywkach na wesoło.    
Na hasło „W tym dniu musisz być z nami” odpowiedzieli licznie Rodzice, Uczniowie i zaproszeni Goście, którzy zaszczycili nas  
swoją obecnością. Było gwarnie, wesoło i  mimo deszczowej pogody – w bardzo miłej atmosferze spędziliśmy wspólnie czas. 
Na przybyłych czekały liczne atrakcje i niespodzianki:  
loteria fantowa, która zawsze cieszy się dużą popularnością, nagrody  dla uczestników sportowych potyczek, pamiątkowe dyplomy, 

upominki dla wszystkich, którzy w tym dniu brali udział we wspólnej zabawie, olbrzymie dmuchańce oblegane głównie przez 
młodszych uczestników Pikniku, malowanie twarzy, a dla pań i dziewczyn fantazyjne fryzury z warkoczykami… 

Z Kawiarenki „U Heńka” rozchodziły się smakowite zapachy bigosu, grillowanej kiełbaski… Oko przyciągały słodkie ciasta, 
ciasteczka oraz owocowe kubeczki i lody. 

 Hitem Pikniku była wata cukrowa, o różnych smakach i kolorach  Żeby ją zdobyć trzeba było, jak za dawnych czasów, stać 
grzecznie w dłuuuugiej kolejce. 
W naszą wspólną zabawę włączyli  się nasi Sąsiedzi  -  OSP z Czańca, której druhowie edukowali chętnych z udzielania pierwszej 
pomocy przedmedycznej –  dziękujemy za zaangażowanie i pokazy  

Bardziej odważni mogli sprawdzić „swoje oko” w strzelaniu do celu na specjalnie przygotowanej. Zainteresowani militariami mogli 

również  obejrzeć wystawę broni sportowej długiej i krótkiej, oraz poćwiczyć jej składanie i rozkładanie. 
 

Dziękujemy Organizatorom, OSP Czaniec za uświetnienie spotkania oraz Wszystkim, którzy odpowiedzieli na nasze zaproszenie. 

Mamy nadzieję, że przyjemnie spędziliście tych kilka godzin, a przy okazji mogliście sprawdzić swoją kondycję fizyczną, 
umiejętności strzeleckie, odświeżyć stare znajomości i skosztować wyśmienitych słodkości i pychotek. Miło Was było gościć              

w naszej "Jedynce"  

 

Pragniemy również podziękować Wszystkim Sponsorom i Darczyńcom, - a było ich ponad 40!! - za bezinteresowną pomoc 
i wsparcie naszych działań. Liczymy na dalszą równie miłą współpracę. 
W tych trudnych dla wszystkich czasach ta pomoc jest jeszcze cenniejsza   

 

                                                                                                   Do zobaczenia za rok! 

                                                                                                                           

 

 

 

 


